Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001020E940010C00279E024CC0014655

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4188/15/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador Jone Soares PSDB no uso de suas
atribuições, propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja
enviado expediente à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Infraestrutura, solicitando em regime de urgência o Patrolamento
na rua Marquês de Maricás, no bairro Areal.

 Justificativa

A presente proposição solicitando em regime de urgência o
Patrolamento no local supracitado. Tratasse de uma reivindicação dos moradores que
estão convivendo com as más condições da via em seu estado atual. Portanto, estamos
solicitando atenção da secretaria para o local.

Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 15 de julho de 2020

_____________________________________________
JONE SOARES

VEREADOR